

信用保証実績（令和 5年08月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%
保証債務残高	—	—	—	115,427	1,383,350	88.5%
代位弁済	78	646	84.4%	589	6,082	119.5%
回収	—	127	56.9%	—	708	84.3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	8	238	184.5%	26	948	147.9%	605	12,327	0.9%	87.5%	0	0	%	1	30	10.1%
地方銀行	267	5,049	148.8%	1,194	21,860	142.1%	17,804	287,941	20.8%	84.3%	6	48	157.1%	108	1,633	165.6%
第二地銀	446	7,836	153.5%	2,273	41,301	147.9%	32,330	453,625	32.8%	85.6%	18	106	54.9%	145	1,765	146.0%
信用金庫	1,127	14,123	151.3%	5,698	67,301	146.6%	55,671	546,376	39.5%	93.0%	42	406	110.8%	272	2,276	100.2%
信用組合	162	1,780	160.0%	876	9,431	164.8%	8,813	80,832	5.8%	91.9%	11	70	47.6%	61	358	111.4%
その他	2	30	102.7%	14	210	153.1%	204	2,249	0.2%	93.9%	1	15	%	2	21	710.4%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%	115,427	1,383,350	100.0%	88.5%	78	646	84.4%	589	6,082	119.5%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	166	2,920	168.2%	822	13,443	150.9%	9,420	133,814	9.7%	87.0%	6	31	39.0%	33	399	57.7%
建設業	527	7,656	129.5%	2,921	39,560	140.7%	29,233	338,374	24.5%	86.3%	27	278	249.9%	199	1,746	274.5%
卸売業	222	3,910	197.8%	980	17,106	143.1%	10,777	159,716	11.5%	84.6%	4	69	177.9%	29	411	53.2%
小売業	308	3,782	156.9%	1,407	17,717	155.7%	14,931	163,123	11.8%	89.8%	7	38	44.9%	90	826	155.8%
飲食業	120	1,190	221.0%	669	6,427	264.7%	9,665	85,088	6.2%	92.3%	14	47	42.9%	78	531	130.4%
運輸倉庫業	77	1,469	107.0%	481	9,080	128.1%	5,573	83,949	6.1%	88.3%	1	15	10.8%	27	602	61.0%
サービス業	429	5,306	182.7%	1,997	24,852	153.4%	25,624	280,863	20.3%	89.8%	12	88	48.1%	109	1,121	109.0%
不動産業	102	1,978	118.4%	521	8,795	126.4%	7,025	102,145	7.4%	96.4%	6	69	%	8	83	10,594.8%
その他	61	845	144.7%	283	4,071	150.9%	3,179	36,279	2.6%	87.5%	1	10	69.5%	16	364	1,027.2%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%	115,427	1,383,350	100.0%	88.5%	78	646	84.4%	589	6,082	119.5%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	808	13,071	161.8%	3,892	62,090	153.9%	50,604	673,263	48.7%	87.9%	51	497	113.3%	294	3,426	117.6%
渡島総合振興局	170	2,413	159.7%	888	12,623	153.5%	8,508	97,518	7.0%	90.6%	4	14	137.1%	62	584	80.7%
桧山振興局	4	54	50.4%	36	405	80.1%	465	4,520	0.3%	90.5%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	79	1,098	123.6%	415	5,933	135.4%	4,766	57,934	4.2%	89.1%	3	5	7.8%	29	287	252.5%
空知総合振興局	86	1,246	149.9%	442	5,593	123.5%	5,294	54,507	3.9%	88.6%	1	3	57.1%	15	106	51.2%
上川総合振興局	253	3,010	163.9%	1,194	13,863	165.9%	11,390	117,904	8.5%	89.4%	3	15	33.1%	44	527	192.2%
留萌振興局	13	243	76.7%	71	1,075	133.5%	906	9,561	0.7%	87.8%	0	0	%	7	85	343.8%
宗谷総合振興局	32	288	104.2%	162	1,741	124.0%	1,295	15,175	1.1%	85.4%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	123	1,640	130.4%	592	7,742	132.5%	5,814	61,652	4.5%	86.1%	2	7	6.5%	16	215	126.0%
胆振総合振興局	132	1,954	154.4%	708	10,290	150.8%	7,397	91,722	6.6%	92.1%	4	40	198.2%	39	179	149.5%
日高振興局	21	220	66.7%	86	1,132	136.3%	1,161	13,217	1.0%	92.5%	0	0	%	1	3	16.4%
十勝総合振興局	128	1,743	224.1%	741	8,519	156.2%	9,708	92,371	6.7%	86.2%	4	30	186.8%	33	271	123.2%
釧路総合振興局	118	1,295	115.1%	665	7,238	118.8%	6,109	66,049	4.8%	90.0%	6	34	95.3%	47	389	221.6%
根室振興局	40	710	185.1%	176	2,595	144.6%	1,754	21,875	1.6%	87.2%	0	0	%	1	2	#DIV/0
道外	5	69	58.3%	13	214	60.5%	256	6,082	0.4%	91.3%	0	0	%	0	0	%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%	115,427	1,383,350	100.0%	88.5%	78	646	84.4%	589	6,082	119.5%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	809	13,113	159.7%	3,883	62,068	152.9%	50,705	678,201	49.0%	87.9%	51	497	94.3%	294	3,427	110.4%
函館支店	174	2,467	152.5%	929	13,086	149.4%	8,990	102,319	7.4%	90.7%	4	14	69.4%	63	593	80.8%
帯広支店	128	1,743	221.9%	742	8,539	155.1%	9,724	92,431	6.7%	86.0%	4	30	186.8%	33	271	123.2%
北見支店	123	1,640	130.7%	592	7,742	133.1%	5,811	61,503	4.4%	86.2%	2	7	27.7%	16	215	271.2%
小樽支店	80	1,098	127.2%	418	5,979	137.0%	4,787	57,867	4.2%	89.5%	3	5	7.8%	29	287	252.5%
旭川支店	299	3,546	145.9%	1,429	16,714	158.3%	13,600	142,610	10.3%	88.8%	3	15	33.1%	51	612	194.5%
釧路支店	158	2,005	132.6%	842	9,835	124.7%	7,880	88,396	6.4%	89.0%	6	34	95.3%	48	391	222.6%
室蘭支店	60	803	135.7%	333	4,646	152.6%	3,468	43,982	3.2%	91.0%	4	40	198.2%	19	121	430.1%
滝川支店	86	1,246	149.9%	452	5,687	125.2%	5,352	55,165	4.0%	89.0%	1	3	57.1%	16	106	51.3%
苫小牧支店	95	1,393	138.7%	461	6,756	145.0%	5,110	60,875	4.4%	93.0%	0	0	%	20	60	53.6%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%	115,427	1,383,350	100.0%	88.5%	78	646	84.4%	589	6,082	119.5%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,717	26,173	161.0%	8,524	127,228	153.5%
設備資金	207	2,004	95.9%	1,152	10,177	107.7%
運転設備併用	88	878	116.3%	405	3,646	106.8%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	214	2,371	94.0%	1,048	11,308	101.3%
6ヵ月超1年以内	386	5,395	104.8%	2,147	31,476	103.1%
1年超3年以内	64	275	88.8%	352	1,616	107.7%
3年超5年以内	440	4,059	111.6%	2,172	19,147	108.1%
5年超7年以内	372	4,556	121.4%	1,855	21,044	122.0%
7年超	536	12,399	332.0%	2,507	56,460	321.1%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	717	2,426	104.0%	3,774	12,646	110.0%
5百万超10百万以下	497	4,367	119.4%	2,431	21,237	115.1%
10百万超30百万以下	598	12,324	155.0%	2,987	62,059	144.2%
30百万超50百万以下	143	6,036	182.1%	602	25,444	182.5%
50百万超80百万以下	54	3,583	262.3%	281	18,928	258.2%
80百万円超	3	320	66.7%	6	738	50.4%
合計	2,012	29,055	152.1%	10,081	141,052	147.3%